Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quarta-feira, 2 de Julho de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 994Caderno 1: Administrativo

Fortaleza, aos 30 de Junho de 2014.

Samuel de Melo Sousa
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  77  /2014

Dispõe sobre concessão de   diárias para servidor

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,  no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8502931-47.2014.8.06.0000,

RESOLVE:
Art.1º Conceder em favor de MOISES ANTONIO FERNANDES MONTE COSTA, Diretor do Departamento de Manutenção

e Serviços Gerais, Matrícula nº 9625, e FRANCISCO TIAGO DIAS PINTO, Técnico Judiciário, Chefe de Serviço de Operação,
Matrícula nº 9551, 02 (duas) diárias, sendo 01 (uma) diária com pernoite, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais),
e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para
cada um, em razão de viagem à Comarca de Sobral/CE, para reunião do grupo de trabalho de apoio às Comarcas do interior do
Estado, nos dias 27 e 28 de março de 2014 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  ESTADO DO CEARÁ, aos, 30 dias do mês de

junho de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 78  /2014

Dispõe sobre concessão
de diárias para  militar

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8508730-71.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Artº 1- Conceder em favor de FRANCISCO CARLOS DE LIMA, Matrícula nº 10039.1/7 e FRANCISCO GILWAGNER SOUSA
CRUZ, Matrícula nº 8299.1/9, 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 90,00 (noventa reais), para cada um, em razão de
viagem à Comarca de Pacoti, no dia 21 de maio de 2014, para executar serviço de diligência SIGILOSA da Presidência do TJCE
para recolhimento de armas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO CEARÁ, aos 01 dias do mês de
julho de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de  Pessoas

PORTARIA Nº 81/ 2014- SGP/SEGER
Dispõe sobre concessão  de diárias para servidor

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,  no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8501293-95.2014.8.06.0026,

RESOLVE:
Art.1º- Conceder em favor de  ADRIANO SALES DE OLIVEIRA, Assessor Jurídico, Matrícula nº 8055, 06 (seis) diárias, sendo

05 (cinco) diárias com pernoite no valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), e 01 (uma) diária sem pernoite no
valor de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 1.188,00 (hum mil, cento e oitenta e oito reais), em razão de viagem à
Comarca de Senador Pompeu/CE, no período de 06 a 11 de julho de 2014,  com o objetivo de assessorar o Desembargador
Corregedor, nos trabalhos de Supervisão do Mutirão, conforme Portaria nº 1347/2014, publicada do DJCE em 16.06.2014 e
para JOSÉ ROCIVALDO GOMES, Motorista, Matrícula nº 5494, 06 (seis) diárias, sendo 05 (cinco) diárias com pernoite, no valor
unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando
R$ 990,00 (novecentos e noventa reais), para conduzir veículo o qual transportará o Desembargador Corregedor, à referida